Перспективный план повышения квалификации учителей МБОУ «СОШ с.Новое Дубовое Хлевенского муниципального района Липецкой области»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность
	Образование
	Год окончания ВУЗа
	Название курса повышения квалификации
	Год окончания курсов
	Планирование курсов повышения квалификации

	
	
	
	
	
	
	
	 2019
	2020
	 2021
	2022
	2023

	1
	Болотов Сергей Анатольевич
	Директор школы, учи-тель физкульту-ры


	высшее
	2004
	 «Технологии организации образовательной деятельности в целях повышения образовательных результатов школы»

«Совершенствование процесса физического воспитания в ОУ в условиях ФГОС с учетом общественно –ориентированного  образования »

«Моделирование развития государственно-общественного управления на муниципальном уровне»
2019  Липецкой области «Институт развития образования», «Технологии формирования метапредметных компетенций»


	2017 г.

2015 г.

2015 г.

2019 г.
	
	
	
	
	

	2
	Чеченева Лариса Анатольевна
	Зам. дирек. по учебной работе,

учитель рус. яз и литерат.
	высшее
	1996
	 «Формирование грамотности чтения и развития письменной речи у  учащихся ОО для всех ступеней школьного образования, в том числе с ОВЗ»,

 «Технологии организации образовательной деятельности в целях повышения образовательных результатов школы»
  «Технологии формирования метапредметных компетенций»


	2016
2017 г.

2019 г.


	
	
	
	
	

	3
	Ярцева Ольга Алексеевна
	Учитель математики
	высшее
	1998
	· НОУ ДПО «Институт системно-деятельностной педагогики»  по программе «Организация образовательной деятельности в с условиях реализации ФГОС ООО ( на примере непрерывного курса математики «Учусь учиться»

«Проектирование учебной деятельности на основе результатов оценки качества образования в условиях реализации требований ФГОС предмета «математика»
	2017
 
	
	
	
	
	

	4
	Золотарёв Олег Анатольевич
	Учитель биологии


	высшее
	2001
	 «Технологии организации образовательной деятельности в целях повышения образовательных результатов школы»

«Технологии формироваия метапредметных компетенций»
	2017 г.

2017 г.
	
	
	
	
	

	5
	Черных Людмила Викторовна
	Учитель ИЗО, начальных классов
	высшее
	2001
	 «Технологии организации образовательной деятельности в целях повышения образовательных результатов школы»
 «Технологии формирования метапредметных компетенций»
« Системно-деятельностный подход как ресурс повышения результативности обучения в начальной школе»

	2017 г.

2019 г.

2019 г.


	
	
	
	
	

	6
	Бабакова Лариса Петровна
	Учитель английского языка
	высшее
	1987
	 «Достижение образовательных результатов в иноязычном образовании в соответствии с требованиями ФГОС посредством проектной деятельности и мониторинга качества образования»

, «Технологии формирования метапредметных компетенций»


	2017
2019 г.
	
	
	
	
	

	7
	Бабаков Виктор Васильевич
	Учитель физкульту-ры, ОБЖ

	высшее
	1985
	«Теория и методика преподавания ОБЖ в ОО»
Шахматный всеобуч:шахматы-школе
«Технологии организации образовательной деятельности в целях повышения образовательных результатов школы»

ФГОС в предметной области «ОБЖ: содержание и механизмы реализации

«Основные направления работы в ООЛ по предупреждению дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся»

Современные формы и методы обучения плаванию детей

Вопросы оказания первой помощи
	2017
2016
2017 г.

2016 г.

2015 г.

2015 г.

2016 г.

2016 г.
	
	
	
	
	

	8
	Ворфоломеева Ольга Владимировна
	Учитель нач. классов
	высшее
	2001
	- Системно-деятельностный подход как ресурс повышения результативности обучения в начальной школе»
 «Технологии формирования метапредметных компетенций» 
	2017 г.
2019 г.
	
	
	
	
	

	9
	Золотарёва Любовь Тихоновна
	Учитель рус. яз и литературы
	высшее
	1996
	 «Технологии организации образовательной деятельности в целях повышения образовательных результатов школы»

«Теория и методика преподавания учебных предметов «русский язык» и «литература» в условиях реализации ФГОС
«Технологии формирования метапредметных компетенций»
«Организация и проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 классе»


	2017 г.

2016 г.

2019 г.

2019 г.


	
	
	
	
	

	10
	Семикопенко Любовь Александровна
	Учитель физики, математики
	высшее
	1983
	 «Технологии организации образовательной деятельности в целях повышения образовательных результатов школы»
«Теория и методика обучения астрономии в школе»

«Проектирование  учебной деятельности на основе результатов оценки качества образования в условиях реализации требований ФГОС предмета «Математика»

«Технологии формирования метапредметных компетенций» 
	2017 г.

2017 г.
2017 г.

2017 г.
	
	
	
	
	

	11
	Алехина Елена Николаевна
	Учитель начальных классов
	высшее
	 
	« Системно-деятельностный подход как ресурс повышения результативности обучения в начальной школе»
	2019
	
	
	
	
	

	12
	Лазарева Светлана Алексеевна
	Воспитатель
	сред. спец.
	1992
	 «Организация образовательной деятельности в ДОО на основе системно-деятельностного подхода в соответствии с ФГОС дошкольного образования»
	2016
	
	
	
	
	

	13
	Кузнецова Татьяна Александровна
	Учитель химии и биологии
	высшее
	2006
	«Технологии формирования метапредметных компетенций»
«Технологии организации образовательной деятельности в целях повышения образовательных результатов школы»

 «Проектирование учебной деятельности на основе результатов оценки качества образования в условиях реализации требований ФГОС предметов «Химия и биология»


	2017 г.
2017 г.

2019 г.
	
	
	
	
	

	14
	Пополитова Ольга Ивановна
	Учитель начальных классов
	
	
	Системно-деятельностный подход как ресурс повышения результативности обучения в начальной школе»
«Технологии организации образовательной деятельности в целях повышения образовательных результатов школы»
 «Организация и проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 классе»

 «Технологии формирования метапредметных компетенций»
«Формирование и мониторинг универсальных учебных действий на основе надпредметного курса Мир деятельности» и технологии деятельностного метода Л.Г.Петерсон. 
	2017
2017 г.

2019 г.

2019 г.

2019 г.
	
	
	
	
	

	15
	Лисова Елена Алексеевна
	Учитель технологии
	Среднее специальное
	1993 г.
	 «Технологии организации образовательной деятельности в целях повышения образовательных результатов школы»

 «Технологии формирования метапредметных компетенций»
	2017 г.

2017 г.
	
	
	
	
	

	16
	Свиридов Владимир Николаевич
	Учитель истории
	Высшее
	2008 г.
	
	
	
	
	
	
	


